Протокол
заседания Общественного Совета при Министерстве здравоохранения Камчатского края

9 декабря 2016 год					г. Петропавловск-Камчатский

Председатель:		Калинин Евгений Викторович - Председатель Камчатского регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский красный крест»

Присутствовали:
Члены совета:		Шамаков Роман Алексеевич - Председатель общественной организации Медицинская палата Камчатского края

Лариса Ивановна Покрищук – Председатель Камчатской краевой организации профсоюза работников здравоохранения

Пирогов Александр Николаевич – председатель краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов

Галянт Михаил Викторович  Общероссийская общественная комиссия по борьбе с коррупцией

Представители от Минздрава
Камчатского края
Лемешко Татьяна Владимировна
Министр здравоохранения Камчатского края

Волкова Марина Владимировна заместитель Министра здравоохранения Камчатского края

Секретарь 		Руслан Фаритович Шарафутдинов   начальник отдела организационно-кадровой работы и наград Министерства здравоохранения Камчатского края

1. Подведение итогов, независимой оценки качества работы государственных учреждений здравоохранения в 2016 году.

По первому вопросу выступил Шарафутдинов Руслан Фаритович, представил результаты независимой оценки государственных учреждений Камчатского края, в виде анализа поступивших анкет, рейтинга в отношении 19 учреждений. Так же сообщил информацию о том, что 2 учреждения скорой медицинской и ГБУЗ «Петропавловск-Камчатский городской дом ребенка – лечебное учреждение охраны материнства и детства» не подлежат независимой оценки в 2016 году, так как форма анкет для данных учреждений не утверждена. Кроме того анкеты по независимой оценке в отношении ГБУЗ КК «Никольская районная больница» представлены по неутвержденной форме, что не позволяет в отношении данного учреждения провести независимую оценку в 2016 году. Предложил утвердить результаты независимой оценки 2016 года, учреждения, не вошедшие в этом году включить в перечень учреждений подлежащих независимой оценке 2017 года.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Р.Ф. Шарафутдинова.
2. Утвердить результаты независимой оценки 2016 года
3. [bookmark: _GoBack]Учреждения, в отношении которых не проведена независимая оценка в этом году, включить в перечень учреждений подлежащих независимой оценке 2017 года.

2.	Обсуждение вопроса, истечения срока полномочий членов общественного совета, выдвижение кандидатур в общественный совет нового состава.

	По второму вопросу выступил Шарафутдинов Руслан Фаритович, сообщил, что в текущем году истекает трехлетний срок полномочий членов общественного совета, в связи с чем необходимо предоставление анкеты и заявления на новых членов общественного совета.

Решили:
Информацию принять к сведению. Предоставить кандидатуры для утверждения в члены Общественного совета до 30 декабря 2016 года

3.	Рассмотрение предложений по улучшению качества работы медицинских учреждений Камчатского края.

	По второму вопросу выступил председатель общественного совета который доложил о необходимости дополнительного времени для формирования качественных предложений по улучшению работы медицинских учреждений.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить срок предоставления предложений по улучшению качества работы медицинских учреждений Камчатского края до 30 декабря 2016 года

Председатель 								Е.В. Калинин